Начальнику

Управления пресс-службы и информации

Министерства обороны

Российской Федерации

Прошу Вас оказать содействие корреспонденту Илоне Касавье

(аккредитация МИД РФ № ___ от 11 июля 2003 года) французской газеты

"Фигаро" в организации интервью с начальником Главного организационно-

мобилизационного управления генерал-полковником В.В.Смирновым по

вопросам осеннего призыва граждан на военную службу.

Вопросы к интервью:

1. Каковы особенности осеннего 2004 призыва граждан на военную

службу?

2.  Как Вы в целом оцениваете современный призывной контингент?

Ухудшается или улучшается?

3.  Одним из "смягчающих" обстоятельств призыва родители

считают прохождение службы сыновьями в своем регионе. Насколько это

возможно?

4.  Каковы основные итоги весеннего 2004 года призыва граждан на

военную службу? Выполнен ли план призыва? Каковы количественные

показатели призванных граждан по видам ВС РФ и другим силовым

структурам?

Интервью предполагается провести в период с 20 по 23 сентября с.г.

Контактные телефоны редакции: 999-99-99; моб. 8-999-999-99-99.

Руководитель московского бюро

газеты "Фигаро"

Марсель Бомарше